



ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε. (ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΥΛΟΥ)

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 11141/06/Β/86/29 / Σωκράτη Οικονόμου 3, Αλεξανδρούπολη, Τ.Κ. 68 100

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

από 01 Ιανουαρίου 2010 έως 30 Σεπτεμβρίου 2010 (σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία ή τον Όμιλο να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναφέρονται οι ενοποιημένες και οι εταιρικές οικονομικές καταστάσεις που έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Λιθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ε.Ε. καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή, όπου αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου : www.akritas.gr
 Ημερομηνία έγκρισης των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων : 19-Nov-10
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		01/01- 30/09/10	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		01/07- 30/09/09
	30/09/2010	31/12/2009	30/09/2010	31/12/2009		01/01- 30/09/09	01/07- 30/09/10	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ								
Ισοζυγισμοποιήσιμα ενσώματα πάγια στοιχεία	69,795,741	70,998,337	64,350,736	66,072,477	28,814,497	34,904,493	8,337,566	11,816,904
Επενδύσεις σε ακίνητα	2,761,424	2,385,424	2,761,424	2,385,424	3,559,778	5,433,611	811,014	2,175,047
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	109,467	112,709	106,999	111,813	(646,927)	2,109,725	(409,543)	1,411,380
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	129,325	129,325	1,614,362	1,614,362	(2,167,737)	343,430	(951,243)	839,900
Αποθέματα	15,451,064	14,316,852	16,246,208	14,939,245	(2,489,266)	(154,723)	(1,075,038)	678,752
Απαιτήσεις από πελάτες	26,604,373	28,855,818	26,481,403	28,917,450	-	-	-	-
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3,507,143	3,005,100	3,380,087	2,545,588	(2,489,266)	(154,723)	(1,075,038)	678,752
Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα	2,239,645	4,471,495	2,231,559	4,443,899	-	-	-	-
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	-	364,525	-	364,525	-	-	-	-
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	120,598,182	124,639,585	117,172,779	121,394,783	(2,489,266)	(154,723)	(1,075,038)	678,752
ΠΑΣΙΒΗΤΙΚΟ								
Μετοχικό Κεφάλαιο	13,000,000	13,000,000	13,000,000	13,000,000	(2,489,266)	(154,723)	(1,075,038)	678,752
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	47,035,032	49,524,298	46,820,893	49,284,297	-	-	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (α)	60,035,032	62,524,298	59,820,893	62,284,297	-	-	-	-
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-	-	-	-	-	-	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	60,035,032	62,524,298	59,820,893	62,284,297	-	-	-	-
Μακροπρόθεσμες αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	3,689,261	3,367,731	3,710,383	3,388,988	(2,489,266)	(154,723)	(1,075,038)	678,752
Επιχορηγήσεις επενδύσεων	2,413,683	1,840,295	2,413,683	1,840,295	-	-	-	-
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	14,421,986	20,185,460	12,550,584	18,079,349	-	-	-	-
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1,883,037	1,528,097	1,865,502	1,520,168	-	-	-	-
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	32,699,270	29,113,401	31,598,667	28,409,526	-	-	-	-
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5,455,914	6,080,302	5,213,069	5,872,159	-	-	-	-
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	60,563,150	62,115,287	57,351,887	59,110,485	-	-	-	-
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	120,598,182	124,639,585	117,172,779	121,394,783	(2,489,266)	(154,723)	(1,075,038)	678,752
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)								
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	30/09/2010	30/09/2009	30/09/2010	30/09/2009				
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2010 & 01/01/2009 αντίστοιχα)	62,524,298	62,912,423	62,284,297	62,738,522				
Συγκροτητικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(2,489,266)	(154,723)	(2,463,405)	(204,538)				
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/2010 & 30/09/2009 αντίστοιχα)	60,035,032	62,757,701	59,820,893	62,533,984				
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ								
1. Οι ενοποιημένες εταιρείες και η αντίστοιχη μέθοδος ενοποίησης αναφέρονται στη σημείωση 9 των οικονομικών καταστάσεων της εταιρείας. 2. Δεν υπήρξε μεταβολή στη δομή του ομίλου ή στις μεθόδους ενοποίησης των εταιρειών του ομίλου. 3. Οι οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας περιλαμβάνονται μόνο στις ανωτέρω ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. 4. Πληροφορίες για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 12 των οικονομικών καταστάσεων. 5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν ουσιαστική επίδραση στη χρηματοοικονομική θέση της εταιρείας και του ομίλου. 6. Το απαιτούμενο στη μητρική εταιρεία προσωπικό κατά την κατά την 30.09.2010 και κατά την 30.09.2009 ανέρχεται σε 289 και 289 άτομα και στον Όμιλο 308 και 306 άτομα αντίστοιχα. 7. Τα ποσά των σχηματισμένων προβλέψεων την 30.09.2010 αναλύονται ως εξής (ποσά σε €) :								
	<u>Εταιρείες</u>		<u>Όμιλου</u>					
Προβλέψεις για επίδικες	953,490	953,490						
Προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις	150,000	150,000						
Λοιπές προβλέψεις	500,000	500,000						
8. Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα με τα συνδεδεμένα μέρη (Α.Α.Π.24) για την περίοδο 01/01 έως 30/09/2010 έχουν ως εξής (ποσά σε €):	<u>Εταιρείες</u>		<u>Όμιλου</u>					
α) Έσοδα	825,775	7,518						
β) Έξοδα	4,636,032	-						
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	250,587	995						
δ) Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένα μέρη	1,626,854	70,060						
ε) Αμοιβές & έξοδα διευθυντικών στελεχών & μελών Δ.Σ.	129,554	129,554						
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.	-	-						
ζ) Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.	-	-						
9. Δεν κατέχονται ίδιες μετοχές ή μετοχές της μητρικής από θυγατρικές εταιρείες.								

Αλεξανδρούπολη 19 Νοεμβρίου 2010

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
 ΛΟΥΚΙΑ Α. ΣΑΡΑΝΤΗ
 Α.Α.Τ. ΑΖ 416192

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΝΤΗΣ
 ΙΩΑΝΝΗΣ Χ. ΤΖΙΤΖΙΚΑΣ
 Α.Α.Τ. Ξ. 767833

Ο ΑΓΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΣΑΡΑΝΤΗΣ
 Α.Α.Τ. ΑΕ 417091

Ο ΠΡΟΪΤΛΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΡΟΣΟΓΛΟΥ
 Α.Μ.Ο.Ε.Ε. 0011208/Α'

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01- 30/09/10	01/01- 30/09/09	01/01- 30/09/10	01/01- 30/09/09
Εμμεση μέθοδος				
<u>Λειτουργικές Δραστηριότητες</u>				
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(2,167,737)	343,430	(2,142,010)	290,756
Πλέον / Προσαρμογές για:				
Αποβέσεις	2,125,045	1,921,710	1,968,277	1,896,181
Προβλέψεις	328,184	(336,230)	328,184	(336,230)
(Κέρδη) / Ζημιές από πώληση παγίων στοιχείων	(6,415)	40,770	(6,415)	40,770
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	1,520,810	1,766,295	1,384,424	1,752,727
Άλλα μη ταμιακά έσοδα (έσοδα)	(38,544)	(21,776)	(38,693)	(21,776)
Πλέον (μειών) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(1,134,212)	4,349,789	(1,306,964)	4,684,597
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	2,489,899	(270,688)	1,562,827	(184,883)
Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(812,323)	135,312	(203,197)	(175,120)
	2,304,708	7,928,612	1,546,433	7,947,022
Μείον :				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	1,656,286	2,365,443	1,519,889	2,351,874
Καταβληθέννοι φόροι	197,872	(78,718)	198,007	(77,851)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες	(α) 450,550	5,641,888	(171,463)	5,672,999
<u>Επενδυτικές Δραστηριότητες</u>				
Μείωση / (Αύξηση) μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	-	(1,186)	-	(1,133,933)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(1,041,598)	(3,587,713)	(254,702)	(1,611,525)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	7,920	12,182	7,920	12,182
Τόκοι εισπραχθέντες	14,769	25,134	14,759	25,134
Σύνολο εισροών (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων	(β) (1,018,909)	(3,551,583)	(232,023)	(2,708,142)
<u>Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</u>				
Επιχορηγήσεις παγίων επενδύσεων	666,800	-	666,800	-
Εξοφλήσεις δανείων	(2,172,999)	1,816,952	(2,339,625)	959,638
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	(21,264)	(24,570)	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(136,028)	(50,000)	(136,028)	(50,000)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(γ) (1,663,492)	1,742,382	(1,808,853)	909,638
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα της περιόδου (α) + (β) + (γ)	(2,231,850)	3,832,687	(2,212,339)	3,874,495
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4,471,495	1,150,040	4,443,899	1,059,355
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2,239,645	4,982,727	2,231,559	4,933,851